— 1 —

教办职成〔2021〕123号

河南省教育厅办公室

转发教育部关于学习宣传贯彻习近平总书记

重要指示和全国职业教育大会精神的通知

各省辖市、济源示范区、直管县（市）教育局，各高等学校，各

省属中等职业学校：

为认真做好习近平总书记重要指示和全国职业教育大会精

神的学习宣传贯彻落实工作，推动全省职业教育事业高质量发展，

现将《教育部关于学习宣传贯彻习近平总书记重要指示和全国职

业教育大会精神的通知》（教职成〔2021〕3 号）转发给你们，并

就有关事项通知如下。

一、各地、各学校（含中等职业学校、高等职业学校、举办

高等职业教育和中等职业教育的本科高校，下同）要将深刻学习

河南省教育厅办公室文件

 — 2 —

领会、坚决贯彻落实习近平总书记重要指示和全国职业教育大会

精神作为当前和今后一个时期的重要任务，通过专题报告、专家

讲座、师生座谈等多种方式，在全省职业教育系统掀起学习宣传

贯彻落实大会精神的热潮，统一思想、凝聚共识，切实增强党员

干部和广大师生干事创业的主动性、自觉性、紧迫性。

二、各地要把职业教育摆在更加突出的战略位置，逐项落实

习近平总书记重要指示和全国职业教育大会提出的各项任务，研

究部署本地职业教育改革发展的各项工作，加大制度创新、政策

供给、投入力度，着力破除制约职业教育发展的体制机制障碍，

积极筹备召开本地职业教育大会，确保党中央、国务院的决策部

署落地生根、取得实效。

三、各地、各学校要全面贯彻落实党的教育方针，遵循职业

教育发展规律和技术技能人才成长规律，认真制定“一地一策”

“一校一品”方案，推动我省职业教育高质量发展，为全面建设

社会主义现代化河南提供坚实的人才和技能支撑。各地、各学校

学习贯彻全国职业教育大会精神有关情况，请及时报告我厅。

                              2021 年 5 月 10 日

  河南省教育厅办公室   主动公开    2021 年 5 月 11 日印发